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Shénime | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
Zéri i bilancit 2017 2016
— — — — — = — — — — — —
AKTIVET T
A Aktivet Afatshkurtra 34,050,080 32,059 555
[ T|mjetet monetare 3 15,710,795 15,809,035
1] Banka 5,769 6,519
2] Arka 15,705,026 15,892,518
lllinvestime : 0 0
1] Ne titu] pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 1] 0
2] Aksicnet e vela 0 0
3| Teé tjera financiare [ ]|
IIJTE drejta té& ark8tueshme ; 18,239,295 15,459 956
1] MNga aktiviteti | shfrytézimit 4 16,985,548 14,149,5812]!
2| Nga njésité ekanomike brenda grupit i] 0
3] Nga njésité ekonomike ku ka interesa piesémarrése _ 0 0
4] Te tjera 5 1,243 747 1,310,378
5] Kapital | nénshkruar | papaguar 0 |
IV]inventarét: 6 0 600,564
1] _Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 0 588, EE"
2] Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 0 0
3] Produkte té gatshme 0 12,022
41 Malira 0 0
5] Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né mritje e majmer) 0 ol
6] AAGJM té mbajtura pér shitje 0 o
7| Parapagime pé&r inventar i 0
Shpenzime té shtyra 7 100,000 1:)1]_1}@“
VI|Té arkétueshme nga t& ardhurat e konstatuara 8 0 0
Aktive totale afatshkurtra 34,050,090 32,059,555
[
I B Aktive afatgjata 8,825,297 8.325.293"
IJAktive financiare: 0 |
1] Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 0 1]
Il <] Tituj t& huadhénies né njesité ekonomiks brenda grupit [ ]
3] Tituj pronésie né njésité ekanomike ku ka interesa piesémarrése 0 0
Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa
4lpjesémarrése 0 off
5] Tituj te tiers té mbaijtur si aktive afatgjata 0 0
6] Tituj té tjeré t& huadhenies 0 0
IlJAktivet materiale: 9 8,825,297 8,825,297
1] Toka dhe ndértesa 3,578,975 3578975
Il 2] Tmpiante dhe makinen 4461676 4461676
3]_Te tjera Instalime dhe pajisje 168 584 168,554
4] Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 616,062 616,062
ljAktive Bioiig_jika 0 ||
i
IV]Aktive jo materiale: ] 0]
RONCeSIoNe, patenta, neenca, marka Wegrare, & argns ane
1laktive t& ngjashme 0 0
2] Emrii Miré 0 ol
3] Parapagime pér AAJM 1] of
V]Aktive tatimore té shtyra 0 0
Vi[Kapitali i nénshkruar | papaguar 0 oll
Aktive totale afatgjata 8,825 297 8,825 297
I AKTIVE TOTALE - . | [ 42,3?5,337“ 40,884,852

Bailiu shpk 2
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Shénime | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
_ . Zéri i bilancit 2017 2016
B DETYRIME DHE KAPITALI

A | |Detyrime afatshkurtra: 17,894 B68 17,674,767
1] Titujt e huamarrjes 10 0 0

| 2] Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 10 887,409 2492 B57
3| Arketime ne avanceé pér porosi 11 0 0

4] Te& pagueshme pér aktivitetin & shfrytézimit 1 8,930,547 8,518,033

5] Déftesa té pagueshme 11 0 0

8] Te pagueshme ndaj nj¢sive ekonomike brenda grupit 1M 0 0

Té& pagueshme ndaj nj&sive ekonomike ku ka interesa
7lpjesémarrése 11 0 0
T& paguesnme nad] punanjesve dne sigunmeve

8|shogérore/shéndetsore 11 7 656 566 6.609.261

8] Te pagueshme pér detyrimet tatimore 11 420,346 54 616
10] Te tjera te pagueshme 0 of
LS 1l
Il |Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 of
IIl|T& ardhura té shtyra 12 0 of
IV |Provizione 0 0}
Totali i Detyrimeve afatshkurtra 17,894 BE8 17,674,767

B 1 |Detyrime afatgjata: 2,907,690 i
1] Titujt e huamarrjes 13 0 D"

2] Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13 2,907 890 o

3] Arketimet né avancé pér porosi 0 0

4| Té& pagueshme pér aktivitetin & shirytezimit 0 0

5| Deftesa té pagueshme 1 0

6] Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0

7lpesemarrése 0 0

8| Te tjera t& pagueshme 13 0 0

[I |T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara il 0

Il |T& ardhura té shtyra 15 0 0
IV |Provizione: 13 0 ojf
1] Provizione pér pensionet 0 0

2] Provizions té tjiera 0 i

V' |Detyrime tatimore té shtyra 0 5]
Totali | Detyrimeve afatgjata 2,907 690 0|

Detyrtme totale 20,802 558 17,674,767

C Kapitali dhe Rezervat 22,072,829 23,210,086
I Kapitali i Nénshkruar 16 100,000 100,000

Il [Primi i lidhur me kapitalin 16 0 a
Il |Rezerva rivlerésimi 17 0 oll
IV [Rezerva té tjera 17 25,417,107 25417107
1] Rezerva ligjore 10,000 10,000
2| Rezerva statutore 0 ﬂl

3] _Rezerva té tjera 25,407 107 25,407,107

\  |Fitimi i pashpérndaré 18 (2,307,021) i]
A Fitim / Humbja e Vitit 18 (1,137.257) {2_30?,021}"
Totali i Kapitalit 22,072 829 23,210,086

H TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT l[ 42,875,387 40,884,852
- — == _ !

]



Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
I — e

Pershkrimi | elementéve Shénime | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
— 2017 2016
Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 19 | 3810871 2523780
Ndryshimi ne imventarin € produkieve e gatshme dne
|prodhimit né proces (12022) 0
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 20 0 0
Té ardhura té tjera té shfrytézimit 20 0 0
a 0
Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 21 (2662965) (1076554)
1] Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (2B62965) (1076554)
2] TE tjera shpenzime 0 0
0 0
Shpenzime té personelit 23 (1374493) (2875488)
1] Paga dhe shpérblime {(1177800) {24564000)
2| Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore 0 0
(paraqgitur vecmas nga shpenzimet pér pensionet) {196693) (411488)
(1] 0
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 24 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 24 Q0 0
Shpenzime t& tjera shfrytézimi 22 {281508) (279770)
0 0
T& ardhura té tjera 25 78000 0
1] T& ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesemarrése 0 0
{paraqitur vegmas 18 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupil) 0 0
2| Te ardhura nga investimeal dhe huaté @ fera pjesa e akliveve afatgjata 0 0
(paraqitur vegmas & ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) 0 0
3| Interesa & arkétueshém dhe té ardhura & tiera 8 ngjashmea 0 0
(paragilur vecmas 1€ ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit) Ta000 0
0 0
Zhvlergsimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare 0 0
|té mbajtura si aktive afatshkurtra 24 0 0]
0 0
Shpenzime financiare 25 (895140} [{598989)|
1|Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas 0 ol
vecmas pér t'u paguar tek njesité ekonomike brenda grupit) (695140) (598989)
2] Shpenzime té tjera financiare 0 ]
0 0]
Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 0 0
i 0 0
Fitimi/Humbja para tatimit {1137257) (2307021)
0 0
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 26 0 0
1] Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin 0 0
2] Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 0 0
3] Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 0 0
0 0
Fitimi/Humbja e vitit (1137257) (2307021)
0 0
Fitimi/Humbja pér: 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 0 0
|Interesat jo-kontrolluese 0 0]
| | |
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Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Pasq_yra e Pg_rfurmallcés AG:E

Pershkrimi | elementéve ShénimeT Viti ushtrimor | Viti paraardhés

| = o _ B B ~ _ _ 2017 4018
Fitimi/Humbja e vitit o N N . N ) 1137257  .2,307.021
0 o
Té ardhura té tiera gjithépérfshirése per vitin; 0 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés na veprimtari t& huaja 0 0
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Diferencat (+/-) nga rivierésimi | aktivet financiare & mbajtura par
shitje 0 of
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 0 ol
Totali i t& ardhurave té tjiera gjithéperfshirése pér vitin 0 0
0 ofl
Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin -1137257 -2,307,021
a
Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: _D"
Pronarét e njésis¢ ekonomike méme

0
_Interesat_io—kuntrnlltgse CIJ

s T S S—
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Pasqyra e Fluksit t& Mjeteve Monetare
_(metoda j?direkte,l_

Nr.refer, | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
AKTIVITETET 2017 20186
uksiTMjeteve Monetare ngal(perdorur ng] akliviielin & T == = = = —
shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit (1137257) {2307021)
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: 0 0
Shpenzimet financiare jomonetare 0 0
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 0
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata material 0 0
Fluksi | mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese: 0 0
Fitim nga shitja & aktiveve afatgjata materiale 0 0
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: 945016 (35738)|
Réniel{rmitie) né 1é drejtat e arkétueshme dhe té tjers (2779339) (264331)
Rénie/(rritie) né inventarg 500564 {386040)
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 2080486 (1613248)
Rritjg/{rénie) né detyrime pér punonjésit 1047308 2227882 |
Mijete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit {188241) {2342759)
Fluksi | Mjeteve Monetare ngal/{pérdorur né) aktivitetin &
investimit 0 0
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve 0 lﬂl
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve 0 0
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale 0 {156830)
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 D"
Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera 0 0
Arkétime nga shitja e investimeve t& tiera 0 0
Divident2 té arké&tuar 0 0
Mijete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e investimit 1] (156330)
Fluksi | Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 ]
Arkétimﬂga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
Arkétime nga emetimi i aksioneve t& pérdorura si kolateral 0 0
Hua té arkétuara ~ 0 0l
Fagesa e koslove T8 fransaksionit ge idhen me kredine dne
huaté 0 0
Riblerje e aksioneve t& veta 0 0
Fagesa e aksioneve té& pérdorura si kolateral 0 ol
Pagesa e huave 0 0
Pagesé e detyrimeve t& girasé financiare 0 0
Interes i paguar 0 0
Dividendeg t& paguar 0 EI I
Mjete monetare neto ngal{pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 0
U
Rritjel{rénie) neto né mjete monetare dhe ekulvalents (e
mjeteve monetare (188241) (2499689)
Mjete monetare dhe ekuivalent& {8 mjeteve monetare me 1
janar 158099035 1 3398?24_"
Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare 0 0
_ __ 15710794 15899035 ||
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[|Pozicioni financiar mé 31 Dhjetor 2015 00000 o o 10000 0| 20412578 0 4994528 25517106 | 0| 25517106
[[Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél o] o]l o o] o 0 0 0 0| o 0
[Pozicioni financiar | rideklaruar me 1 Janar 2016 100000 0| 0| 10000| 0] 20412578 0| 4994528 | 25517108 | 0| 26517106
[[Te ardhura totale gjithépérfshirése per vitin: ol of o o] o 0 0 0 o] o 0
[IFitimi / Humbja e vitit 0] o] o 0 0 0] (2307021)] (2307021)]  (4614042)] 0| (4614042)
_w@. ardhura t& tjera gjithépérfshirése: g ol B 0 0 0 0 0 o| o 0
otali i t& ardhura gjithépérfshirése per vitin: 0 0 0 0 0 0 (2307021) (2307021) (4614042)| 0O im.IEmm__
Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike te njohura 0 0 0 0 0 0 0 0 0] O 0
irekt n& kapital: 0 0 0 0 0 0 0 0 0] O 0
ﬁam»_a: kapitalit t& nénshkruar 0 0 0 0 0 4994528 0 (4984528) 0| 0 0
[Dividende té paguar ol o o ol o 0 0 0 o| o ol
otali i transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike 0 0 0 0 0 4994528 0 (4994528) 0| O a
ann..o:_ financiar | rideklaruar mé 31 Dhjetor 2016 100000 0 [} 10000 0| 25407106 {2307021) (2307021) 20803065 | 0O 20903065
[Pozicioni financiar | rideklaruar mé 1 Janar 2017 100000 O] O 10000 0| 25407106 | (2307021)|  (2307021)] 20803065 | 0| 20903065 I
ﬁni_ i t& ardhura gjithépérfshirése pér vitin: o] o]l o 0 0 0 0 0 0| o 0
Fitimi / Humbja e vitit o] o o 0 0 0 0 (1137257)]  (1137257)] 0] (1137257)
T& ardhura té tjera gjithépérfshirése: 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 0 0
T& ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin: 0 0 0 0 0 0 0 (1137257) (1137257 0 (1137257)
_T_,mnmmxﬁ.a:m* me pronaret e njésisé ekonomike te njohura 0 0 ] 1] 0 1] 0 0 0| D 0
lldirekt né kapital: ol o] o of o 0 0 0 0| 0 0
_ Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 0 0 0 0 0 0 0 2307021 2307021 0 2307021
Dividendg t& paguar 0 0 0 0 0 0 0 0 0] 0 0
Totali | transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike 0 0 0 1] 0 0 0 1169764 1169764 | 0O 1169764 ||
[ L —
_!___..\.nmmnma_.__ financiar mé 31 Dhjetor 2015 100000 0 0 10000 0| 25407106 {2307021 "._. (1137257) 22072829 | 0 22072829
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3. Mjetet Monetare

Sipas tabelés qé vijon:
Emértimi i llogarisé II Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
= — = = — — —— =II — " =
Vlera monetare ne banke T 512 5,769 6,519
0 0
Viera monetare ne arke (531) |l 15,705,026 15,892,516
I 0 0
Viera te tjera ne arke (532) _ﬂﬂ 0
— = = — = = — =— = . =— 0
I P - Shuma B N | ] _15,710,798] 15,899,035

4. Klientet
Sipas tabelés gé& vijon:

Emértimi i llogarisé

Llogaria

Viti ushtrimor

Viti paraardhés

Kliente per mallra,produkte e sherbime @y | 16,995,543 14,149,580
Premtim pagesa te arketueshme (413) off Di
Kliente per aktivet afatgjata (414) 0 oll
Te drejta per tu arketuar nga proceset gjygesore (418) 0 0
|[_ Parapagime te dhena . . {415}_" e _:]" e 0
L E_ ____Shuma H B | 16.995548] 14,149,5@[
5. Kérkesa té tjera t& ark&tueshme
Sipas tabelés qé vijon;
Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
~_Personeli (teprica debitore) B T wn | ol 0 *
Shteti Sigur.Shogér. Shénd. (teprica debitore) wn | ofl 6"
Shteti tatime e taksa 442 007 508,638
Shteti Akciza (teprica debitore) || (441) ol 0|
Shteti tatim mbi fitimin (teprica debitore) (444) 442 007 442 007
Shteti TVSH-pér tu marré (445) 0 66,629
Shteti TVSH-pér tu rregulluar (teprica debitore) ass) | D" it
Shteti tatime té tjera (teprica debitore) (442,447 449) off o
Te drejta ndaj paleve te lidhura ( teprica debitore ) L 45 {Jﬂ ol
Te drejta per t'u arketuar te tjera {460, 451,465) 0 0
Debitore te tjere,kreditore te tjere (467) 801 ,T4E|‘F 801,740
Huadhenie afatshkurter . @69) | o _ al
~ Shuma _ S = 1243747] 1,310,376
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6. Inventari
Sipas tabelés q& vijon:

[ N - ) ] |
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
]
Lende t& para 3 ) — : = _UJ
It Materiale t& para dhe materiale té tjera @11312) | 0l 588,543]
Inventari i imet dhe ambalazhi (afatshkurter) | ) o] 0
Shuma Léndé té Para e te tjera of 588,542
Prodhim né Proces
I Prodhim né proces @3y | {J" 0
Punime né proces (332) of D"
Shérbime né proces (333) o] off
Shuma Prodhim né Proces q“ o
Produkte t& Gatshme Il “
Produkte te ndermjetme (341) of 0
Produkte te gatshme [342) 0 12,022
Nenprodukte dhe produkte mbeturine (347} ol 0
Shuma Produkte té Gatshme I off 12,022|
Mallra pér Rishitje (351) o] ol
Aktive biologjike (afatshkurtér) (36) 0 ol
Zhvlerérsimi i aktiveve biologjike I ofl u‘l
AAGIM té mbajtura pér shitje (25) of| 0
Parapagime pér inventar B . (37).(4089) olf of
= B Shuma B ] o 600,564
7. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Sipas tabel#s gé vijon:
= — — — T — —F
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
- ) b
Shpenzime te llogaritura I wey [ 6"' 0]
Interesa aktive te llogaritura (483) 0 uﬂ
Interesa pasive te llogaritura (484) UH 0
Shpenzime te periudhave te ardhme = L (488) 100,000]| 100,000}
= ~_Shuma i B 100,000 100,000]|

8.Té arkétueshme nga t& ardhurat e konstatuara

Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé I Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
~ Teardhurate FEcEn‘tura j - (487) oyl 0
I Te ardhura te periudhave te ardhme (488) DI 0
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9. Aktivet afatgjata materiale
Sipas tabelés gé vijon:

Instalime
Gjéndjet dhe levizjet Toka Ndertime __n_:.__rm.. Mjete transporti _"..m.w_u el torau

makineri informatike

paisje,etj.
__ﬂ_m:&m mé 31.12.2015 [1] 5,254 000 15316, 717 800,040 168,584 | 21,539,341
Shtesat gjate viti ushtrimor 0 0 0 0 0 0
Pakésimet gjate vitit ushtrimor 0 0 [} 0 0 0
Gjéndja me 31.12.2016 0 5,254,000 15,318,717 800,040 168,584 | 21,539,341
Amortizimi AAGJIM 31.12.2016 0 1,675,025 11,019,147 635,934 013,330,106
Amortizimi ushtrimor 0 0 0 0 0 ¥
Amortizimi pér daljet AAGIM 0 0 0 0 0 0
Gjéndja me 31.12.2017 o] 1,675,025 11,019,147 635,934 0| 13,330,106
Viera neto e AAGJM 31.12.2016 0 3,578,975 4,297,570 164,106 168,584 | 8,209,235
[Vlera neto e AAGJM 31.12.2017 n.l 3,578,975 M,Mmq.mﬂ_n 164,106 168,584 | 8,209,235
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10. Huamarrjet{afatshkurtera)
Sipas tabelés gé vijon:

|—_ — _— — _ — —_—
Emértimi i llogarisé Il Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
—_— G = - — = -
ua dhe obligacione afatshkurtra 1 887,409 2,492 857
Llogari bankare té zbuluara(overdratfte) I 19 887 408 2,492 B57
Hua né leke (5421) 0lf 0
Hua né& monedha té huaja (5422) 0 0
Huamarrje afatshkurtra(Bankat) (46711) 0 0
Huamarrje afatshkurtra te tjera (4612) 1 0 0
Detyrime per blerjet e letrave me viere {464) DH 0
Debitoré té tjere kreditoré té tjere [_wen ol 0
Huadhenie afatshkurter (468) off 0
Shuma Kthimet/ripagesat e huave afatshkurtera | 0 o
i Shuma H Il BBTﬂB_‘ 2,492,857

11. Huate dhe parapagimet

Sipas tabelés g& vijon:
Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
[ Te pagueshme ndaj furnitoréve 0 0]
Furnitoré& pér mallra, produkte e shérbime (401-408) 8,930,547 8,518,033
T& pagueshme ndaj punonjésve 0l o
Detyrime ndaj personelit pér paga dhe shpérblime {421) 7,544,271 6,498 384
Paradhénie pér punonjésit {423) 0yl ol
Shuma Té& pagueshme ndaj punonjésve 7.544,271 6,498,384
Detyrime tatimore 0 Off
Detyrime pér sigurime shogérore shéndetsore (431) 112,285 110,876
Shteti pér tatime e taksa 0 0
Akciza (441} 0 0
( Tatim mbi t& ardhurat personale (442) ] 0
Tatime te tjera per punonjesit (443) || 0 [Jl
Tatim mbi fitimin {444) olf 0
Tvsh pér tu paguar {445) 408, 848|| 5,810|
Té tjera tatime pér tu paguar {447) 11,498|| 45,879
Tatim né burim (449) ol 1,827
Shuma Detyrime Tatimore [l 532,641 165,492
it Hua té tiera o} 0
Detyrime te tjera ( ortake 451),(455), (456 0 | 0 '
Dividente pér tu paguar {457) E]][ D]|
Shuma hua té tjera U|| U||
= .. | 4
| N Shuma H 1?,00?,459E 15,131,9u5||
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12. Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Sipas tabelés q& vijon:

I_ — — — — — — — — - —
Emértimi i llogarisé I Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Grantet a_fatshkurtra (4BET) 0
Interesa pasive té llogaritura (484) 0 0
Té ardhura té periudhave t& ardhme (487 488) 0 0
]_ 0 0

13.Huat Afatgjata
Sipas tabelés qé vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés

" Hua bono dhe det:.rﬁne nga geraja ﬁnﬁ:tare = R UH . 0
Bankat (4681) 2,90?,590” 0

Obligacionet B {4882) EII 0

Qeraja financiare {480 {.'!|| 0|

Shuma Hua bono dhe detyrime nga qeraja financiare 2,907,680 0

_ Provizione afatgjata B || (4832 . 0 0

I Shuma N | 2,907,690 | 0

14.Huamarrje te tjera afatgjata
Sipas tabelés qé vijon:

15.Grante dhe te ardhura te shtyra (Afatgjata)
Sipas tabelés qé vijon:

— — — —
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve [4555} [ 0

Parapagime t& marra (456) 0

0

—3

Emeértimi i llogarisé

Llogaria ‘ Viti ushtrimor Viti paraardhés

Grante afatgjata

Te ardhura te llogaritura

T& ardhura té periudhave t& ardhme

Beiliu shpk

(4E662) 0
(487) o]
488) 0]

| Shuma ,_—I




16. Kapitali aksionar (Themeltar)
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé

Llogaria

=T =

Viti ushtrimor Viti paraardhés

Kaitali i paguar (101) 100,000 100,000
Kapital i nénshkruar i papaguar {102) of 0

Prime te lidhur me kapitalin

Shuma

(103),(104},(10

0
100,000 \

8
}lj

17. Rezerva te tjera
Sipas tabelés gé vijon:

—_ =IF —
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Rezerva nga rivleresimi 1 (108) ol 0
Rezerva t& tjera {107) 25417107 25417 107
ol 0}
Shuma | 25,417,107 25,417,107
18. Fitim i pashperndare si dhe fitim'humbja e vitit
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés

Fitimi i pashpérndarg

(108) ﬂl 0|

Fitim / Humbja e Vitit (109) of -2,307,021
0 of
13
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19. Shitjet neto
Sipas tabelés qé vijon:

1

r— Mm— e — — — — — — - TS — 1 — — —
Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
— — — — = — - | -
Shitje e produkteve te gatshme 701} 125,000 0
It Shitje e produkteve te ndermjetme (702) 0 0
Shitje e nenprodukteve (703} 0 0
Shitje e punimeve dhe e sherbimeve (704) 3BB58T1 0
| Shitje malirash g = _ L (ros) || e of 0
e Suma____————— | —swen|
20. Té ardhurat e tjera (nga veprimtarité e shfrytézimit)
Sipas tabelés g vijon:
-= — == = -= -= — =
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
= — — — — — q= — f——
Té ardhura nga shitjet e tjera I u|f 0
Qera (7081) off 0
Komisione (7082) 0 0
Transport pér té treté (7083) 0 0
Té tjera (rose) || EJ" 0
Shuma Té ardhura nga shitjet e tjera off ﬂl’
Prodhimi | aktiveve afatgjata materiale (72) ol off
Té ardhura nga grantet (73) 0 o
Té ardhura t& tjera (75) 0 0
Té ardhura neto nga shitja e aktiveve | ﬂ“_ ﬂil
| 0
- . ___Shuma __ ina L hos 0 ___ 9
21.Malirat lendet e para dhe sherbimet
Sipas tabelés g& vijon:
— = = — __I_I —— —
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Blerje/Shpenzime t& materialeve ) Il L :En B 2,407 528 j 0
Blerje/Shpenzime té materialeve té tjiera (602) 255,437 o
Blerje/Shpenzime mallrash e shérbimesh (60S) 0 0
_Blerje/Shpenzime té tjera s = _ L wos | =t . ajl
[ _ Shuma = | [ 262,965 0]

Belliu shpk

14



22 Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
Sipas tabelés gé vijon:

[ | s
Emértimi i llogarisé Llogaria I Viti ushtrimor “ Viti paraardhés
__Shérbime nga té treté B I £’| o]
Trajtime té pérgjithshme {611) 0
Qera (813) 26,000]| 3“
Mirémbajtje dhe riparime (615) ol o
Sigurime (616) 17,692 off
Kérkime dhe studime (B17) 0 ﬂﬂ
Té tjera {B18) [J" 0
Shuma Shérbime nga té treté 43 692 U"
Shérbime té tjera oli ol
Personel jashte njésisé {621 0 ol
Shpenzime pér koncesione patenta licensa dhe t& ngjashme [623) 0 0
Publicitet reklama ©24) || nH_ 0
Transferime, udhetime, djeta (625) I.'J|| ﬂ"
Shpenzime postare dhe telekomunikimi (626) UH rJ||
Shpenzime transporti (627) ofl off
Shpenzime pér shérbimet bankare (628) 100,517 ol
Shuma Shérbime & tiera 100,517 o
Tatime dhe taksa 0 of
Taksa tarifa doganore(pa perfshira ne kostot e blerjes) [632) 0 0
I Akciza (633) " ﬂ|’ 0
Taksa dhe tarifa vendore {B34) 0 0
Taksa e rregjistrimit {635) UH EI“
Tatime te tjera (638) DH GI||
Shuma Tatime dhe taksa ol off
Shpenzime té tjera of ol
Subvecione té& dhéna (653) 0 off
I Shpenzime pér pritie e pérfagésime (654) ﬂ" 0
Gjoba démshpérblime {B57) 137,299 0
Shpenzime té tjera 858) ol 0
Shuma Shpenzime té tjera 137,200| 0
— — o
| . Shuma ] 281,508 0o
23.Shpenzime pér personelin
Sipas tabelés g& vijon:
Emértimi i llogarisé -" Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Shpenzime pér personelin 1374493 ol
Pagat dhe shpérblimet e personelit (B41) 1,177,800 0
Sigurime shogérore dhe shéndetsore (G44) 196,693% 0
Kantribute dhe kuota té tjera pér personelin {B45) | Oll l.'.I|
Shpenzime té tjera pér personelin {B48) 0 0
T | — 1,374,493

Shuma

Bethu shok
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24.Rénia né vieré dhe amortizimi
Sipas tabelés gé vijon:

" |

Emértimi i llogarisé

Llegaria

Amurtizimeﬁaktiveve afa[gjat?

jr {681) |-

Viti ushtrimor

,Iji para:rdhﬁs J
0]

oH'_

Provizione per zhvleresimin e aktiveve financiare (656) 0 DI]
Shpenzime te tjera (humbije nga rivieresimi i aktiveve) I o 0
—— ~Shums — . i —
25.Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Sipas tabelés gé vijon:
'L Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimurJ] Viti paraardhés—‘
[ Té ardhurat financiare N 78,000 | 0
Te ardhura financiare nga shoqerite e kontrolluara {761) 0 0 ‘
Te ardhura financiare nga shogerite e lidhura (762) 0 0
Te ardhura nga dividentet (763) 0 0
Fitim nga rivleresimi i letrave me viere (T64) 0 0
Fitim nga shitja e letrave me vlere (TES) 0 0
Te ardhura nga interesat (TBT) 0 0
Te ardhura te tjera financiare (TBE) 78,000 “ 0
Fitim nga kembimet valutore (769) I 0 0 "
Shpenzime financiare 695,140 0
Shpenzime financiare nga shogerite e kontrolluara (661) 0 0
Shpenzime financiare nga shoqerite e lidhura (662) 0 0
Humbje nga rivieresimi i letrave me viere (664) 0 0
Humbje nga shitja e letrave me viere (BES) 0 0
Shpenzime per interesa (6E7) 695,140 0
Shpenzime financiare te tjera (BEE) 0 0
Humbje nga kembimet dhe perkthimet valutore (6ES) 0 0
I Shuma 773,140 0

26.Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Fitimi para tatimit -1,137,257] 0
Shpenzime t& pazbritshme pér efekt tatimor of 0
Publicitet,reklama (624) ofl GJl
Subvencine te dhena (B53) 0 0
Shpenzime per pritje dhe perfagesime (554) ] 0
Gjoba dhe demshperblime (65T 137,299 0
Shpenzime per interesa (667) ofl 0
Amortizimet e aktiveve afatgjata (681 0 |
Paga te likujduara me arke [421) 0 0
Kontribute dhe kuota te tjera per personelin (B45) 0 ol
Te tjera shpenzime te pazbriteshme 0
| Shuma shpenzime té pazbritshme 13?,299” 0
Fitimi tatimor -599,958 0
Tatimi mbi fitimin _:" -149,994|

[

Shuma

Bailiy shpk
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Shog. Belliu shpk Date 22.03. 2018
Nipti  K23206006K

DEKLARATE

Deklaroj se Shogéria :
Belliu shpk me NIPT K23206006K
me administrator Z. Agron Hasanbelliu
dhe aksioner:

1. Z. Agron Hasanbelliu pergindja e pjesemarrjes _100__ %

ka hartuar pasqgyrat financiare té vitit 2017
komform standarteve kombetare te kontabilitetit.
Hartuesi | pasgyrave financiare eshte:

Z. Leonard Hoxhallari ( kontabel | miratuar ) me NIPT - K72602003E

Administratori

Agron Hasanbelliu
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SHENIMET SPJEGUESE
I DOhenia e shénimeve shpjeguase né kélé piess éshié e delfyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave 18 késaf piese duhet 18 béhet sipas kérkesave dhe strukiurés standarte te parcakiuara ne SKK 2
ahe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhanies se spiegimeve duhet te jete
&) Infarmacion | pdirgjithshém dhe politikal kontabsl
b)Shanime! ge shpjegoing zérat & ndryshém té pasgyrave financiare
i Shédinime 18 tjera shpjegeuse

A |l Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligior. Ligjit 9228 dt 29.04. 2004 "Per Konltabilitetin dhe Pasgyrat Financiare®
Kuadr kontabel | aplikuar : Standartet Kombetare te Konisbilitetit ne Shaipen.{SKK 2; 49)
Baza & pragatities se PF : Te drejtal dhe delyrimet e konsiatuara. (SSK 1, 35) ||
Farimet dhe karskteristikat cilesore te perdorura per harfimin e P.F. - (SKK 1; 37 - 63)

a} NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne logarite e saj aktive! pasivet dhe fransaksionat ekonomike e vela,
b) VIIMESIA & vepnimtarise ekonomike te njesise sone raporfuse eshle e sigurvar duke mos pasur ne plan ose nevoje

o Gy Ry

nderprerien e aktivitel! te saj,
&) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, nderse midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka vefem sipas SKHK
|| d) KUPTUESHMERIA & Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plole per te gene fe qarta dhe te kuptusshme
per perdorues fe jashtem ge kane njohur te pergjitheshme te miaflueshma ne fushen e kontabilitetit,
8) MATERIALITET] eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te lj Pasgyrat Financiare jane harfuar velem per zera materiale.
f) BESUESHMERIA per hartimin & Pasgyrave Financiare eshle e siguruar pesi nuk ka gabime matariale duke zbafuar
panmet & maposhieme | ||
- Parimin e paragities me besniker
- Parimin e perparesise se permbajties ekonomike mbi formen ligiore
- Panmin & paaneshmerise pa asnje infiuencim fe gelimshem
" - Parimin & maturise pa oplimizem te teperuar, pa nen e mbivierasim te gellimshem
- Panimin & plolesise duke paragifur nje pamje te vartals a te drefte te PF,
- Panmin & gendrueshmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel! ||

- Panmin & krahasueshmense duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.
A ll Politikat kontabél
Per parcakiimin @ kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda “Mesatare e ponderyar®
{ Liogaritia & kostos mesatare te ponderuar) (SKK 4: 15)
Vieresimi filestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteref per njohje si aktiv ne bilanc eshie vieresuar me koslo, (SKK 5 11)
Per proghimin ose krijimin e AAM kur ijo financohet nga aje hua, kostat @ huamarmjes (dhe inferess!) eshie zbatuar mefoda e
kapitalizimit ne koston e aktivit per parivdhen & inveshimit, (SKK 5 16)
Par vieresimin @ mepaseshem fe AAM eshfe zgjedhur modeli i kostos duke | paragitur ne bilanc me kosfo minus amortizimin &
akumuluar, (SKK 5: 27)
Per itogariffen & amaortizimif fe AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekanomike ka parcakiuar s metode te amortizimit per AAM
mefoden e amarlizirit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amorlizimit jane perdorur bazusr ne sistemin fiskal
ne fugi dhe konkretisht
|| - Par ndertesal jo mbi 5 % ne vit,te vieres se mbetur
- Kompjutera e sisteme infarmacioni jo mbi 25 % te viefles se mbefur
- Te gjitha AAM te tiera jo mbi 20 % te vieffes se mbetur
Per llogartien e amarfizimit te AAJM (SKK & 59) njesia exonomike raportuese Ka percakivar s metode te amormizimit
metoden lineare ndersa normen e amortizimit jo mbi 15 % ne vit.

Hartuesi Drejtuesi
Kontabel | Miratuar Administratori
Leonard Hoxhalla Agron Hasanbelliu

L[ [n
T CEBMARE HOXHALLARI
KONTABILIST

I MIRATUAR




